PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5591/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE RECAPEAMENTO
ASFÁLTICO EM TODA A EXTENSÃO DA
SERVIDÃO JOVENTINA MENDES DE
SOUZA, ROSEIRAL.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de recapeamento asfáltico em
toda a extensão da Servidão Joventina Mendes de Souza, Roseiral.

 JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária, pois a via pública está em péssimo estado de conservação,
com muitos buracos, razão pela qual a manutenção viária é importante, a fim de contribuir para
segurança de todos e evitar possíveis danos aos veículos que por ali trafegam.

Sala das Sessões, 09 de Junho de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Processo Arquivado

Data do documento: 09/06/2021 - 10:38:13 Data do Processo: 09/06/2021 - 10:41:3
Processo: 5591/202